
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne: 14. 6. 2017 

 

 

V Náchodě proběhly semináře na téma Badatelské aktivity předškolních dětí 

 

Ve dnech 31.5. a 7.6. se uskutečnily v Mateřské škole na Plhově v Náchodě dva semináře pro pedagogy 

MŠ, ZŠ a pro pedagogy volného času na téma Badatelské aktivity předškolních dětí s využitím 

digitálních technologií (školní projekty EVVO). Setkání byla uspořádána v rámci projektu Místní akční 

plán v ORP Náchod ve spolupráci s mateřskou školou. 

Oba semináře vedla ředitelka Mgr. Michaela Trejtnarová, která účastníky seznámila s badatelskými 

aktivitami v mateřské škole a s jejich využitím při plánování výchovně vzdělávacích projektů. Ukázala 

jim možnosti zapojení do projektů environmentální výchovy a vzdělávání. Účastnice si vyzkoušely 

nejrůznější badatelské aktivity, ve kterých byla propojena technologie s přírodou a odnesly si spoustu 

nápadů a námětů pro práci s dětmi v mateřských a základních školách a také příklady spolupráce 

s rodiči,“ shrnula seminář lektorka Michaela Trejtnarová a dodává: „Myslím, že nejvíce se jim líbilo naše 

žížaliště, kde naše děti chovají několik žížal a chodí je pravidelně krmit.“ 

A jak se setkání líbilo účastníkům? „Na semináři se mi moc líbilo. Podle mě to bylo inspirativní a nápady 

využiji v budoucnu – třeba u svých dětí, pokud ne ve škole,“ říká nadšeně Eva Brátová, jedna z účastnic. 

Další zajímavé vzdělávací aktivity jsou plánovány v říjnu a listopadu. V srpnu se pak ještě uskuteční 

praktický vzdělávací seminář pro školní jídelny a v září se můžete těšit na konferenci s názvem Učení 

pro život, která se proběhne 21. – 22. září v krásném prostředí broumovského kláštera. Sledujte naše 

webové stránky www.mapvorpnachod.webnode.cz. 

 
 
Eva Urešová 
 
Koordinátor pro komunikaci a aktivity 

 

 

 

http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/

